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Erläuterungen: 
 
Der Stellenplan 2010 weist einschließlich der Stellen für sieben ehrenamtliche Ortsvorste-
her insgesamt 233,20 volle Personalstellen aus. Im Vergleich mit dem Stellenplan 2009 
(221,82 Stellen) sind dies 11,38 Stellen mehr. Wegen der Änderungen im Einzelnen wird 
auf die beigefügten Teilstellenpläne verwiesen.  
 
Die im Entwurf des Stellenplanes 2010 ausgewiesenen Stellen teilen sich wie folgt auf: 
 

Anzahl der Stellen  
Beschäftigte Stellenplan 2010 

(Entwurf) 
Stellenplan 2009 

 Volle 
Personalstellen 

Volle 
Personalstellen 

a)  Beschäftigte  
ohne Wasserwerk, Stadtwald und 
Eigenbetrieb Abwasser (Vollzeit) 

143,00 134,00 

b)  Beschäftigte Stadtwald (Vollzeit)  6,00 7,00 

c) Beschäftigte Wasserwerk (Vollzeit)  9,00 9,00 

d)  Beschäftigte Eigenbetrieb  
Abwasserbeseitigung (Vollzeit) 

3,00 3,00 

e)  Beschäftigte ohne Wasserwerk, 
Stadtwald und Eigenbetrieb Abwas-
ser (Teilzeit) 

44,22 40,84 

f)  Beschäftigte Wasserwerk (Teilzeit)  1,78 1,78 

g)  Beschäftigte Eigenbetrieb 
Abwasserbeseitigung (Teilzeit)  

0,20 0,20 

h)  Beamte (Vollzeit) 19,00 19,00 

i) Beamte (Teilzeit) - - 

 Insgesamt 226,20 214,82 
 Nachrichtlich: 
j)  ehrenamtliche Ortsvorsteher 7 7 
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Beschlussvorschlag: 1. Dem Entwurf des Stellenplanes 2010 wird zugestimmt.

 
2. Sofern sich durch Höherstufungen, Höhergruppierun-

gen und Beförderungen die Ausweisung einzelner 
Stellen ändert, wird die Verwaltung ermächtigt, den 
Stellenplan 2010 entsprechend zu ändern.   

 
 
 
 
Beratung: 
 
 

14 
20 
32 
50 
60 
63 
80 
BM 


